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Pan 

Jarosław Rabczenko 

Radny Rady Miejskiej Legnicy 

 

W nawiązaniu do złożonej przez Pana w dniu 22 listopada 2021 roku interpelacji nr 254/2021 w sprawie 

uporządkowania terenu nieruchomości we wnętrzu podwórzowym przy ul. Chłapowskiego / Roosevelta / 

Traugutta, uprzejmie informuję: 
 

Administratorem ww. terenu jest Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy. Do jego obowiązków 

należy m.in: utrzymanie w czystości i porządku miejsca gromadzenia odpadów komunalnych. Świadczą                           

o tym zapisy zarówno ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jak                         

i uchwały Rady Miejskiej Legnicy z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Legnica. 
 

Administrator ww. nieruchomości wezwany został do uporządkowania odpadów zalegających wokół 

pojemników. W konsekwencji administrator uporządkował teren, spalone pojemniki zostały usunięte a w ich 

miejsce podstawione nowe. 
 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art 10 ust 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, kto 

nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie podlega karze grzywny, a postępowanie w powyższej 

sprawie toczy się według przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia. Sprawy w tym 

zakresie prowadzi na terenie miasta Straż Miejska.  

 
Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy poinformował, że od 2022 roku umowy na dzierżawę miejsca 

pod pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych będą zawierane w zmienionej formule, ustalającej 

przeniesienie ciężaru i obowiązku utrzymania dzierżawionej nieruchomości w należytym stanie sanitarnym, 

technicznym i porządkowym na Dzierżawców korzystających z tych nieruchomości (m.in. wspólnoty 

mieszkaniowe). 

 

 

Otrzymują: 
1. Adresat; 
2. Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy; 
3. Wydział Organizacji Kadr i Kontroli; 
4. GOS a/a. 
 

Do wiadomości: 
Straż Miejska w Legnicy 
Al. Rzeczypospolitej 3 
 


